Et sic pœnam gladii declaraverunt alicui Reo Scabini, ob uxoricidium per ebrietatem commissum. Ad consultationem Henrici ab Einsiedels/ Mense Mayo, 1586.

Eodem modo pronunciariunt in casu simili, versus Weihenfelſ: Ad requisitionem Praefetti, Octobr. Anno 1587.

Et Versus Heldrungen/ Ad consultationem Praefetti, M. Sept. Anno 1597.

Septim⁹

- 45 SEPTIMÒ: Remittit etiam potest particidij pœna ordinaria in casu, quo quis persuasione aut jussu patris sive matris deliquit & particidium commisit, ita enim filius delinquendo de mandato patris excusat, arg. l.lib. homo. ff. ad Leg. Aquil. & l.velle non creditur, ff. de reg. jur. ubi gloss. & Dec. n.1. & n.7. Carrer. in pract. in tractat. de homicid. & assassin. §. sequitur ex quibus causis, nn. 1. Quod & verū liberis delinquentibus jussu matris, Menoch. de arb. judic. qu. lib. 2. cas. 354. n. 41.
- 46 Quamvis autem in delictis atrocioribus & atrocissimis, quale particidium est, aliud statuendum sit, ita ut in ijsdem jussus seu persuasio parentum nequaquam delinquentes excuset, Det. in d. l.velle non creditur, n. 7. vers. secus est in gravibus ff. dereg. jur. ubi etiam Cagn. n. 5. 6. 8 Tiraquell. de pœn. temper. caus. 34. n. 1. Anton. Gomez dict. ca. 3. n. 42. Petr. & Plach. in epitom. delict. c. 15. n. 24. Propter Farin. part. 3. oper. crim. quast. 92. n. 254. Carrer. in 3 tract. de homicid. & assassin. §. sequitur ex quibus causis. n. 1. Hoc tamen eatenus verum est, ut liberi jussu parentum delinquentes in atrocioribus non liberentur in totum, ex parte tamen excusantur, & sic à pœnā ordinariā, secundum Salycet. in l. non idē minus, nn. 9. in fin. vers. mittiu tamen puniretur. C. de accusat. Gomez. dict. c. 3. n. 42. in fin. pr. vers. unum tamen est &c. Tiraquell. dict. caus. 34. n. 3. Decius leb. 4. cons. 535. n. 3. & 4. ubi dicit, in levibus jussum matris excusare in totum, in gravibus vero à pœnā ordinariā.

Existimo itaque, si filia ex persuasione matris infantem occidat, pœnam ordinariam ipsi remitti posse, substitutā pœnā gladij.

- 47 Quemadmodum in tali casu pronunciaverunt Scabini versus Wöhren. Ad requisitionem Wolfgangi Stegsfriedi Mens. Aug. Anno 1628. Et quando M. D. iussu matris sua infantem occidit, adjudicata ipsifuit pœna ordinaria culei cum appendice: Man wolte iſt dann in Anſehung/ daß es ſie ihre Mutter geheißen / Gnade erzeigen vff den Fall möchte Sie mit dem Schwerde vom Leben zum Tode gerichtet vnd geſtrafft werden B. N. W. Ad requisitionem Indicus prefector Pegaviensis Mens. Aug. Anno 1630.